
KARTA DODATKU K ZMLUVE / Partner 2

Všeobecné informácie

Operačný program

PLSK.00.00.00. Program Współpracy Interreg V-A Polska – Słowacja

Prioritná os

PLSK.03.00.00. Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się przez całe życie

Aktivita

PLSK.03.01.00. Poprawa jakości transgranicznej edukacji specjalistycznej i zawodowej

Podaktivita

Názov inštitúcie, ktorá uzatvára zmluvu o poskytnutí finančného príspevku/vydáva rozhodnutie

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, IZ PLSK

Názov inštitúcie zodpovednej za verifikáciu žiadostí o platbu

Wspólny Sekretariat PLSK

Prvostupňový kontrolór

Podkarpacki Urząd Wojewódzki...

Číslo zmluvy/rozhodnutia/dodatku Dátum podpisu
pôvodnej zmluvy

Dátum podpisu
dodatku

Dátum rozviazania /
zrušenia

Dátum poslednej
aktualizácie

2019-08-27 2020-09-14 Brak 2020-09-18
PLSK.03.01.00-18-0189/18-01

Názov projektu

Kształcenie zawodowe szansą rozwoju polsko-słowackiego pogranicza

Krátky opis projektu

Projekt będzie realizowany w partnerstwie transgranicznym Krosna i Preszowa. Partnerzy dążyć będą do
podniesienia jakości i efektywności edukacji zawodowej w istotnych branżach dla rozwoju pogranicza polsko-
słowackiego poprzez wykorzystanie wiedzy i doświadczenia partnerów w sferze edukacji zawodowej jak i poprzez
wspólną, pogłębioną analizę potrzeb i oczekiwań pracodawców polsko-słowackiego pogranicza.
Cel projektu będzie mógł być osiągnięty w wyniku realizacji trzech głównych zadań:
1) Wizyt studyjnych podczas których przeprowadzone zostaną:
- warsztaty branżowe z zakresu marketingu i tworzenia firm w Polsce i na Słowacji, branżowego języka obcego,
wizażu i stylizacji oraz geografii turystycznej terenu przygranicza,
- konsultacje nt. funkcjonowania firm symulacyjnych dzięki którym uczniowie nabędą praktycznych umiejętności
zarządzania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej w warunkach zbliżonych do rzeczywistych,
kontynuowane również w formie konsultacji on-line pomiędzy prowadzącym jak i samymi firmami
- dyskusje na temat programów nauczania dostosowanych do potrzeb transgranicznego rynku pracy, systemu
edukacji i zarządzania oraz konkurencyjności szkół zawodowych,
- wydarzenie "sprzedaj pomysł" - podczas którego firmy symulacyjne z PL i SK będą walczyć o klientów
2) Zagranicznych praktyk zawodowych.
3) Kursów zawodowych.

W ramach projektu założono również doposażenie szkół w sprzęt niezbędny do funkcjonowania firm
symulacyjnych i w nowoczesne pomoce dydaktyczne, pozwalające kształcić uczniów w warunkach zbliżonych do
rynkowych.

W wyniku realizacji projektu powstaną wspólne, zaktualizowane programy nauczania przedmiotów:
- ekonomiczno-handlowych,
- wizażu i stylizacji,
- turystycznych i hotelarsko-gastronomicznych,
- branżowego języka angielskiego.
Rezultatem projektu będzie również wspólny, branżowy słownik angielsko-polsko-słowacki, wprowadzony do
szkół w formie pomocy dydaktycznej oraz biuletyn promujący ofertę edukacji zawodowej

Obdobie realizácie projektu Číslo výzvy

od 2019-09-01 do 2022-06-30 PLSK.03.01.00-IP.01-00-001/18

Hodnota spolu

241 900,33 241 900,33

Oprávnené výdavky

205 615,21

Finančný príspevok Vklad EÚ

205 615,21 36 285,12

Vlastný vklad



Projekt generujúci príjem

Nevzťahuje sa

Hodnota oprávnených výdavkov pred zohľadnením príjmu Hodnota generovaného príjmu

Brak Brak

Pozná
mky

Aneks dotyczy wydłużenia terminu zakończenia realizacji projektu do dnia 30.06.2022 r. a także zmniejszenia
wydatków całkowitych, kwalifikowalnych i dofinansowania w wyniki przesunięcia u P2 całości wydatków
przeznaczonych na personel na zadanie pn. Zarządzanie projektem i tym samym zmniejszenia do 0,00 € kosztów
administracyjnych (koszty administracyjne stanowią 10 % kosztów personelu).

Charakteristika projektu

Druh projektu Prepojenie so stratégiami

Konkursowy Brak powiązania

bez pomocy publicznej

Typ projektu Pomoc publiczna

Brak

Skupina projektov Číslo Skupiny projektov Verejno-súkromné partnerstvo

nie Brak nie

Partnerský projekt Finančné nástroje Veľký projekt

tak nie Nie

Miesto realizácie projektu

Vojvodstvo Okres Obec

PODKARPACKIE krośnieński

Východné Slovensko Prešovský kraj

Informácie o prijímateľovi

DIČ prijímateľa

2021708678 Słowacja

Štát

37880241

IČO Možnosť vrátenia DPH

Nie

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA

Názov prijímateľa

081 79

PSČ Mesto

Presov

Ulica

Masarykova 24

Č. budovy

Brak

Č. bytu

E-mailová adresa

sosp.maspo@nextra.sk

Tel. č.

00421 51 773...

Fax

00421 51 758...

Brak

Číslo účtu beneficienta / príjemcu

Právna forma prijímateľa

štátne vyššie stredné školy

Forma vlastníctva

Jednotky územnej samosprávy

PKD

Nie

Vedúci partner



Brak

Oprávnené osoby

Štát Rodné číslo Priezvisko Meno E-mailová adresa Tel. č.

Słowacja *********** Čiernik Michal ciernik@sospodnikania.sk

Słowacja *********** Vavreková Mária vavrekova.maria@gmail.com

Słowacja *********** Mačíková Irena macikova@sospodnikania.sk

Słowacja *********** Šebejová Edita sebejova@sospodnikania.sk

Zdroje financovania výdavkov

Názov zdroja financovania Výdavky spolu Oprávnené výdavky

Prostriedky Spoločenstva 80 401,37 80 401,37

Vnútroštátne verejné prostriedky vrátane 14 188,51 14 188,51

štátny rozpočet 9 458,99 9 458,99

rozpočet jednotiek územnej samosprávy 4 729,52 4 729,52

Iné vnútroštátne verejné prostriedky vrátane 0,00 0,00

Súkromné 0,00 0,00

Suma 94 589,88 94 589,88

vrátane EBI 0,00 0,00

VECNÝ A FINANČNÝ ROZSAH

Vecný rozsah

Zadanie Názov úlohy
Opis aktivít plánovaných na realizáciu v

rámci uvedených aktivít/čas
realizácie/subjekt aktivity

SKUTOČNE
VYNALOŽENÉ

VÝDAVKY

Výdavky
účtované
paušálne

Zadanie 1
Przygotowanie projetku /
Príprava projektu

brak / Nie je



Zadanie 2
(Z 1) Wizyty studyjne w
Polsce i na Słowacji oraz
doposażenie szkół

W ramach zadania partnerzy planują zrealizować
4 wizyty studyjne uczniów,nauczycieli i
przedstawicieli organu prowadzącego szkoły (2 w
PL X.2020,X.2021 i 2 na SK III.2021,III.2022) i
wydarzenie "Sprzedaj pomysł".Uczestnicy każdej
z wizyt stud.:20 uczniów z PL8 nauczycieli i
przedst.org.prowadzących z PL12 ucznió. z SK6
nauczycieli i przedst, org, prowadz, z SKW trakcie
wizyt uczn. w grupach mieszanych pl-sk będą
uczestniczyć w warsztatach:- j.branżowy ang-pl-
sk - marketingu i zakładania działalności
gospodarczej w Polsce i na Słowacji,- wizaż i
stylizacja- geografia turystyczna reg. pogranicza
(podczas wizyt studyjnych w Krośnie i
Preszowie).Warsztaty będą prowadzone podczas
każdej z wizyt w PL i w SK w celu analizy treści i
metod nauczania po dwóch str. granicy.W
ramach wizyt zostanie zawiązana współpraca
pomiędzy, utworzonymi w szkołach firmami
symulacyjnymi. Na spotkaniu roboczym uczniów i
nauczycieli z ekspertem zostaną określone reguły
i sposób funkcjonowania firm symulac.
Współpraca i wymiana doświadczeń firm będzie
kontynuowana podczas konsultacji on-line na
facebook. Na przełomie III 2021 r. delegacja
polska 20 uczn. i 4 naucz. będzie uczestniczyć w
zorganizow. w szkole słowackiej wydarzeniu
„Sprzedaj pomysł”-2dni, podczas którego firmy
symulacyjne z PL i SK będą rywalizować o miano
najlepiej prowadz. firmy i najlepsz. biznes plan.W
trakcie wizyt stud. w zajęciach dla uczniów z PL i
SK planuje się udział nauczycieli przedmiotów
zawodowych, w trakcie których nastąpi wymiana
doświadczeń dot. metod pracy, stosowania
pomocy dydaktycznych i materiałów
pomocniczych.W trakcie wizyt przedstawicieli
org. prowadzących nastąpi wymiana doświadczeń
w zakresie zarządzania i finansow. zadań
oświatowych, prowadzenia polityki kadrowej,
polityki w zakresie marketingu i rekrutacji
uczniów do szkół.Szkoły objęte projektem
zostaną wyposażone w 6-stanowiskowy sprzęt do
firm symulacyjnych oraz pomoce dydaktyczne
niezbędne do poprawy jakości kształc. przedm.
zaw

Zadanie 3 (Z 2) Praktyki zawodowe

W ramach projektu planuje się zrealizowanie
praktyk zawodowych u zagranicznych
pracodawców dla 50 uczniów z Polski i 30
uczniów ze Słowacjiw następujących branżach:
turystyczna, hotelarsko-gastronomiczna,
odzieżowa, kosmetyczno-fryzjerska i
ekonomiczno-handlowa. Realizacja praktyk
odbędzie się w dwóch turach I tura - V-VI.2021 -
2 tygodniowa praktyka zagraniczna dla 25
uczniów (po 5 z każdej branży) z polski i 15 ze
Słowacji (po 5 z  branż ekonomiczno-handlowa,
odzieżowa, turystyczna)II tura - V-VI.2022 -2
tygodniowa praktyka zagraniczna dla 25 uczniów
(po 5 z każdej branży) z polski i 15 ze Słowacji
(po 5 z  branż ekonomiczno-handlowa,
odzieżowa, turystyczna)



Zadanie 4 (Z 3) Kursy zawodowe

W ramach tego zadania planuje się realizację
następujących kursów:1) Kurs obsługi kas
fiskalnych i funkcjonowania własnej firmy w
Polsce i na Słowacji zostanie zrealizowany w II
2022 r. w Krośnie. Planuje się przeprowadzić
kurs 20 godzinny dla 32 osób z Polski i Słowacji
(20 PL i 12 SK) w 3 grupach.Kurs pozwoli na
zdobycie praktycznej umiejętności obsługi kasy
fiskalnej oraz zakładania i prowadzenia własnej
firmy po obu stronach granicy. Zdobycie nowych
umiejętności zostanie potwierdzone zdobyciem
certyfikatu w trzech językach pl-ang-sk.W trakcie
kursu w przerwach wolnych od zajęć planuje się
krótkie wyjazdy do muzeum/CDS w Krośnie w
celu poznania geografii turystycznej i historii
regionu.2) Kurs animatora czasu wolnego w
turystyce i hotelarstwie zostanie zrealizowany w
Krośnie w II 2021 r. dla 32 osób z Polski i
Słowacji (20 PL i 12 SK) Planuje się
przeprowadzić 16 godz. szkol.Szkolenie będzie
polegać na poszerzenie umiejętności
praktycznych i zdobyciu nowego zawodu
potwierdzone zdobyciem certyfikatu w trzech
językach polskim-ang.i słowackim. Animacja
czasu wolnego to prężnie rozwijający się dział
współczesnej turystyki i hotelarstwa, który
zajmuje się  organizacją  czasu  wolnego
turystów,  przebywających  w  ośrodkach
wypoczynkowych, hotelach czy resortach tur.3)
Kurs barmański–pozwoli na zdobycie nowych
kompetencji i poszerzenie umiejętności
praktycznych pracowników branży turystycznej i
gastronomiczno- hotelarskiej - kurs zostanie
zrealizowany na Słowacji XI-XII 2021 r. dla 15
os. (10 z Pl i 5 SK). Kurs będzie trwał 5 dni, na
zakończenie będzie zorganizowany egzamin
teoretyczno-praktyczny zwieńczony wydaniem
certyfikatu przez Barmańską Izbę Rzemieślniczą.
W trakcie kursu w przerwach wolnych od zajęć
planuje się krótkie wyjazdy do muzeum/Solivar w
Preszowie w celu poznania geografii turystycznej
i historii regionu.Realizacja kursów zawodowych
umożliwi zdobywanie dodatkowych uprawnień,
poszerzenie wiedzy i umiejętności zawodowych w
międzynarodowym środowisk

Zadanie 5
Promocja projektu /
Propagácia projektu

Partnerzy przy wszystkich działaniach
realizowanych w ramach projektu będą
postępować zgodnie z wytycznymi wzakresie
promocji programu. W trakcie realizacji projektu
zostaną przeprowadzone następujące
działania:Partnerzy zapewnią promocję projektu
poprzez zamieszczenie plakatów A3 w miejscach
realizacji projektu, a w przypadku wyposażenia
naklejki na sprzęt z informacją o
współfinansowaniu. Podczas organizowanych
wydarzeń będą promować projekt przy pomocy
banerów,  roll up i materiałów promocyjnych tj,
długopisów, notatników i nośników
elektronicznych. Partnerzy będą też promować
projekt w mediach internetowych  W ramach
promocji powstanie wspólne opracowanie w
formie biuletynu promujące ofertę edukacji
zawodowej szkół objętych projektem. Zostanie
zorganizowana konferencja w Krośnie na
zakończenie projektu (IV-VI 2022), w której
wezmą udział zaproszeni goście z PL i
SK:kierownictwo i pracownicy Partnerów
projektu, przedstawiciele samorządów, instytucji
oświaty i rynku pracy, media.

Zadanie 6
Zarządzanie projektem /
Riadenie projektu

brak / Nie je



Nepriame náklady Koszty pośrednie / Nepriame výdavky

Finančný rozsah

SKUTOČNE VYNALOŽENÉ VÝDAVKY

Kategória nákladov Názov nákladov Výdavky spolu
Oprávnené

výdavky
Finančný
príspevok

Úloha 1 Przygotowanie projetku / Príprava projektu

Úloha 2 (Z 1) Wizyty studyjne w Polsce i na Słowacji oraz doposażenie szkół

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

organizácia podujatia „Nápad predáva“ -
občerstvenie 80 ľudí x10E

800,00 800,00 680,00

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

Počítače do tréningovej firmy v SK  (notebooky
spolu s operačným systémom); zariadenie budú
využívať len študenti na fungovanie cvičných
firiem vo fáze realizácie a v období udržateľnosť
projektu.

5 082,00 5 082,00 4 319,70

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

napájacie pásky pre počítače s ochranou proti
preťaženiu v SK, zariadenie budú využívať len
študenti na fungovanie cvičných firiem vo fáze
realizácie a v období udržateľnosť projektu.

210,00 210,00 178,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

príprava školiacich mat. týkajúcich sa vizáž a
štylizácia a potlač v poľštine a slov. pre 64 os.-2
štud. návšteva .III.2021,III.2022(250E)

250,00 250,00 212,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

organizácia podujatia „Nápad predáva“- vecné
odmeny pre cvičných firiem

500,00 500,00 425,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Výmena skúsenost ,on-line konzultácie v rozsahu
fungov. cvičných firiem-moderator
(40h/rokx2roky) 80h.x20E=1600E(výdavky budú
realizované v období 2 rokov počas 10 mesiacov
v školskom roku 2020/202...

1 600,00 1 600,00 1 360,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Poistenie pre 12 študentov a 6 učiteľov a vedúci
orgán počas 2 študijných návštev v PL X.2020 a
X.2021 (12x10E + 6x12E) x2 = 384E

384,00 384,00 326,40

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

pracovného stretnutia- príprava predpokladov
pre fungovanie cvičných firiem -moderátor
2hx1den2štud návšteva-X.2020,X.2021
(4hod.x20E).

80,00 80,00 68,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

príprava školiacich mat. týkajúcich sa marketingu
a zakladania firiem v SK a potlač v poľštine a
slovenčine pre 64 os.2 štud. návšteva
X2020,X,2021 (600E)

600,00 600,00 510,00

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

multimediálny projektor pre potreby workshopov 541,00 541,00 459,85



Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

organizácia podujatia „Nápad predáva“- nákup
10 stojan, pre potreby uskutočnenie podujatia

1 092,00 1 092,00 928,20

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

stretnutie sumarizujúce študijné návštevy 50 ľudí
x 2 študijné návštevy III.2021,III.2022 -
stravovanie (100 osôb x 10E)

1 000,00 1 000,00 850,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

doprava z Prešova do Krosna späť a dopredu
220 km x 2 (2E za 1 km) x2 študijné návštevy v
PLX.2020 a X.2021- 880kmx2E = 1760E

1 760,00 1 760,00 1 496,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

organizácia podujatia „Nápad predáva“-preklady
prezentácií z poľských na slovenských a
anglických spoločností a zo slovenčiny do
angličtiny a poľských firiem približne 8 firiem x
10 strán x 10,58 E...

846,40 846,40 719,44

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

Multifunkčné zariadenie do tréningovej firmyv SK
(skener, kopírka, tlačiareň: formát A-4,laser,
farebné, telefon, fax); zariadenie budú využívať
len študenti na fungovanie cvičných firiem vo
fáze...

588,00 588,00 499,80

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

Projekcný stolík, pre potreby workshopov 160,00 160,00 136,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

opracovanie spoločných učebných osnov (pl-sk-
ang) vyplývajúcich z výmeny osvedčených
postupov v oblastiach:- vizáž a štylizácia - asi 20
strán-500E- ekonomické a obchodné - asi 20
strán - 500E

1 000,00 1 000,00 850,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Ubytovanie a stravovanie pre 12 študentov a 6
učiteľov a generálny, vedúci orgán na 4dobyx 2
študijné návštevy v PL X.2020 aX.2021
18x4x2stud.navs. x50E = 7 200E

7 200,00 7 200,00 6 120,00

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

Systémy pre sprievodcov, pre realizáciu
sprevádzania počas exkurzií a nácvik služieb
sprievodcu

460,00 460,00 391,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

vizáž a štylizácia -- realizácia tvorivých pre24os;
2 štud. návšteva .III.2021,III.2022
4hod.x2dnix1grx2stud.nast.(16godz.x20E=320E)

320,00 320,00 272,00

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

nákup figurín. 36/38 potrebné na vykonávanie
workshopovvizážou a štylizáciou

472,00 472,00 401,20

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

gps pre potreby workshopov o geografii v oblasti
cestovného ruchu

70,00 70,00 59,50

Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

Projekčné plátno s pojazdným stojanom
(1500x1500), pre potreby workshopov

300,00 300,00 255,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

príprava škol. mat. týkajúcich sa prakt. hod.
turistick geografie oblasti pohr. vSK a potlač v
poľšt. a slov. pre 26o.x2štud
návšt.III.2021,III.2022(500E)

500,00 500,00 425,00



Wydatki na
wyposażenie /
Výdavky na vybavenie

nákup 3D PL pre slovenského partnera s cieľom
modernizovať učebne a rozvíjať kľúčové
kompetencie študentov potrebné na trhu práce

2 700,00 2 700,00 2 295,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Organizácia príchodu poľskej delegácie na
podujatie "„Nápad predáva“: ubytovanie a
stravovanie 20uczn. a 4 uczyc.-2 dni 48x50E =
2400E,

2 400,00 2 400,00 2 040,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Organizácia príchodu poľskej delegácie na
podujatie "„Nápad predáva“: poistenie 20stud.a
4 uczyc.(20x10E + 4x12E) = 248E

248,00 248,00 210,80

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

turistick geografie oblasti pohr. vSK - realizácia
tvorivých (doprava, sprievodca, poistenie.26
(20stu, 6uczyc),vyživ 6hx2stud.nav.-1800E

1 800,00 1 800,00 1 530,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia tvorivých sa marketingu a zakladania
firiem v SK pre 64 os.2 štud. návšteva
X2020,X,2021 4hx2dnix2zmiešané skupiny
(po16os.) x2štud. návšteva (32godz.x20E=640E)

640,00 640,00 544,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Organizácia príchodu poľskej delegácie na
podujatie "„Nápad predáva“: prepravy Krosno-
Preszów tam a späť 220kmx2 (2Eza1km) 880E;

880,00 880,00 748,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

vvizáž a štylizácia - nákup učebných materiálow
pre 24 os.-2 štud. návšteva .III.2021,III.2022
(24x23,5E=564E)

564,00 564,00 479,40

Suma 35 047,40 35 047,40 29 790,29



Úloha 3 (Z 2) Praktyki zawodowe

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

nákup pracovného odevu pre študentov z SK,
ktorí absolvovali učňovské vzdelávanie v PL V-
VI.2022 15osx23,53E = 352,95E

352,95 352,95 300,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2021
doprava: 220 km x 2 (2E za 1 km) 440kmx2E =
880E; poskytujúce mestskú dopravu. 17osx30E
= 510E

1 390,00 1 390,00 1 181,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

nákup pracovného odevu pre študentov z SK,
ktorí absolvovali učňovské vzdelávanie v PL V-
VI.2021 15osx23,53E = 352,95E

352,95 352,95 300,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2021
ubytovanie a stravovanie 17osx12dóbx40E =
8160E,

8 160,00 8 160,00 6 936,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2022
ubytovanie a stravovanie 17osx12dóbx40E =
8160E,

8 160,00 8 160,00 6 936,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

organizovanie praktických hodín v turistickom
geografii regiónu (doprava, poistenie,
stravovanie, ubytovanie, sprievodca) 30 osôb x 2
dni počas implementácie praxe V-VI.2021

1 500,00 1 500,00 1 275,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2021
(poistenie (15 learx12E + 2program x14E) =
208E;

208,00 208,00 176,80

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

organizovanie praktických hodín v turistickom
geografii regiónu (doprava, poistenie,
stravovanie, ubytovanie, sprievodca) 30 osôb x 2
dni počas implementácie praxe V-VI.2022

1 500,00 1 500,00 1 275,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2022
(doprava: 220 km x 2 (2E za 1 km) 440kmx2E =
880E; poskytujúce mestskú dopravu. 17osx30E
= 510E

1 390,00 1 390,00 1 181,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia profesijná prax v Krosne V-VI.2022
poistenie (15 learx12E + 2program x14E) =
208E;

208,00 208,00 176,80

Suma 23 221,90 23 221,90 19 738,60



Úloha 4 (Z 3) Kursy zawodowe

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia kurz barmana ubyt. a vydychovať.
10uczn. a 2x.x5dobx50E = 3000E,

3 000,00 3 000,00 2 550,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia workshopu s geografiou cestovného
ruchu v regióne v PL-2x4 godz.x1 gr. (20 l.)
výstup do múzea / Solivar v Prešove  (doprava,
poistenie, sprievodca, vstupenky)

900,00 900,00 765,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia kurz barmana, vedenie kurzu pre 15
lud -3000E,

3 000,00 3 000,00 2 550,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia kurz barmana, poistenie
10ucznx10Ei2naucz.x12E = 124E

124,00 124,00 105,40

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

realizácia kurz barmana, doprava skupiny Krosno
-Preszów PL-220x2x2E = 880E,

880,00 880,00 748,00

Suma 7 904,00 7 904,00 6 718,40



Úloha 5 Promocja projektu / Propagácia projektu

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Biuletyn A4 propagácia ponuky odborného
vzdelávania škôl - preklad materiálov o 40
stranách x 10,58E / 1 prevodnej jednotky x2
j.ang a j.pl

846,40 846,40 719,44

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Roll-up bude využívať počas podujatí v Prosove 150,00 150,00 127,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

A4 bulletin propagácia školského odborného
vzdelávania ponúka asi 40str - en - sk - ang o 2
stranách pre každý priemysel (235,30 E
realizácia projektu + 235,30 E korekcia +
výtlačok (300 za každú š...

8 930,60 8 930,60 7 591,01

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Biuletyn A4 propagácia ponuky školského
odborného vzdelávania cca 40str. Príprava textu

500,00 500,00 425,00

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Prápor bude využívať počas podujatí v Prosove 150,00 150,00 127,50

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Články v online médiách propagujúcich projekt 4
ks SK

347,00 347,00 294,95

Suma 10 924,00 10 924,00 9 285,40

Úloha 6 Zarządzanie projektem / Riadenie projektu

Koszty podróży i
zakwaterowania /
Výdavky na služobné
cesty a ubytovanie

prepravu 3 osôb na 3 pracovné stretnutia v
Prešove

92,40 92,40 78,54

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

preklad do poľštiny, približne 180 konverzných
strán x 10,58 E (štúdia uskutočniteľnosti a
žiadosti o platbu 8 * 20 strán)

1 904,40 1 904,40 1 618,74

Koszty podróży i
zakwaterowania /
Výdavky na služobné
cesty a ubytovanie

3 osoby na 3 pracovné stretnutia v Krosne 166,50 166,50 141,52

Koszty ekspertów
zewnętrznych i koszty
usług zewnętrznych /
Výdavky na externých
expertov a výdavky
na externé služby

Náklady na externý manažment 15 329,28 15 329,28 13 029,88

Suma 17 492,58 17 492,58 14 868,68

Celkové skutočne vzniknuté výdavky 94 589,88 94 589,88 80 401,37

Výdavky účtované paušálne



Druh paušálu Názov paušálu
Informácie týkajúce sa

paušálu
Výdavky spolu

Oprávnené
výdavky

Finančný
príspevok

Nepriame náklady

paušálna sadzba

Koszty
personelu/Person
álne výdavky
(pozycja
anulowana)

Paušálna sadzba [%]

20,00
0,00 0,00 0,00

paušálna sadzba

Wydatki biurowe i
administracyjne/K
ancelárske a
administratívne
výdavky(pozycja
anulowana)

Paušálna sadzba [%]

15,00
0,00 0,00 0,00

Suma 0,00 0,00 0,00

Spolu výdavky účtované paušálne 0,00 0,00 0,00

Spolu v projekte 94 589,88 94 589,88 80 401,37

vrátane nepriamych nákladov 94 589,88 94 589,88 80 401,37

v rámci úloh

Názov úlohy Výdavky spolu
Oprávnené

výdavky
Finančný
príspevok

Úloha 1 Przygotowanie projetku / Príprava projektu 0,00 0,00 0,00

Úloha 2 (Z 1) Wizyty studyjne w Polsce i na Słowacji oraz doposażenie
szkół

35 047,40 35 047,40 29 790,29

Úloha 3 (Z 2) Praktyki zawodowe 23 221,90 23 221,90 19 738,60

Úloha 4 (Z 3) Kursy zawodowe 7 904,00 7 904,00 6 718,40

Úloha 5 Promocja projektu / Propagácia projektu 10 924,00 10 924,00 9 285,40

Úloha 6 Zarządzanie projektem / Riadenie projektu 17 492,58 17 492,58 14 868,68

Nepriame náklady 0,00 0,00 0,00

v rámci kategórie nákladov

Kategória nákladov Výdavky spolu
Oprávnené

výdavky
Účasť %

Koszty ekspertów zewnętrznych i koszty usług zewnętrznych / Výdavky
na externých expertov a výdavky na externé služby

82 655,98 82 655,98 87,38

Wydatki na wyposażenie / Výdavky na vybavenie 11 675,00 11 675,00 12,34

Koszty podróży i zakwaterowania / Výdavky na služobné cesty a
ubytovanie

258,90 258,90 0,27

v rámci kategórie nákladov podliehajúcich limitom

Kategória nákladov (podliehajúca limitom)
Oprávnené

výdavky
Účasť %

wydatki poniesione na zakup gruntów 0,00 0,00

cross-financing 0,00 0,00

wkład rzeczowy 0,00 0,00

Výdavky realizované mimo oprávnené územia (pravidlo 20%) 0,00 0,00

Klasifikácia projektu



Rozsah intervencie (dominujúci) Rozsah intervencie (doplňujúci)

118 Zvyšovanie významu systémov vzdelávania a
odbornej prípravy z hľadiska pracovného trhu,
uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnaniu a
zlepšovanie systémov odborného vzdelávania a prípravy
a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na
predvídanie zručností, úpravu učebných plánov a
vytváranie a rozvoj systémov vzdelávania na pracovisku
vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského
vzdelávania

Brak

Typ obszaru realizacji

01 Veľké mestské oblasti (husté osídlenie > 50 000
obyvateľov)

01 Nenávratný grant

Forma finansowania

Druh hospodárskej činnosti Doplňujúca oblasť podpory

18 Verejná správa

Zoznam merateľných ukazovateľov projektu

Kľúčové
ukazovatele

Ukazovatele výstupu

Cieľová hodnota

1
INTERREG (wskaźnik techniczny /
technical indicator / technischer Indikator
/ technický ukazovateľ)

szt. 0,00

Ukazovatele výsledku

Základná hodnota Cieľová hodnota

Špecifické ukazovatele pre program

Ukazovatele výstupu

Cieľová hodnota

1
Počet spoločných miestnych aktivít na
podporu zamestnanosti spoločných
školení

liczba 8,00

2
Trh práce a školenia: počet účastníkov
projektov cezhraničnej mobility

liczba osób 30,00

3
Trh práce a školenia: počet účastníkov
spoločných miestnych aktivít na podporu
zamestnanosti a spoločných školení

liczba osób 287,00

Ukazovatele výsledku

Základná hodnota Cieľová hodnota

Špecifické ukazovatele pre projekt

Ukazovatele výstupu

Cieľová hodnota

Ukazovatele výsledku

Por
. č.

Názov ukazovateľa Merná jednotka (M. j.)

Por
. č.

Názov ukazovateľa
Merná jednotka

(M. j.)

Por
. č.

Názov ukazovateľa Merná jednotka (M. j.)

Por
. č.

Názov ukazovateľa
Merná jednotka

(M. j.)

Por
. č.

Názov ukazovateľa Merná jednotka (M. j.)



Základná hodnota Cieľová hodnota
Por
. č.

Názov ukazovateľa
Merná jednotka

(M. j.)


